
 

 
 
AKTUÁLNĚ 
 
 

SBĚR ODĚVŮ A TEXTILNÍCH 
MATERIÁLŮ 
 
 

V obci je nově instalován 
kontejner na sběr oděvů, bot, 
hraček a textilních materiálů. 
Bližší informace ve zpravodaji a 
na web. stránkách.     
 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 
 

Ředitelství školy oznamuje, že 
v pátek 9. května 2014 je 
z provozních důvodů základní i 
mateřská škola uzavřena. 
Stejně tak i kuchyně.   
 
 
POPLATEK ZA PSA 
 
Máte zaplacena za svého psa ? 
Splatnost tohoto poplatku 
skončila s 30tým dubnem. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ve sobotu 7. června se bude 
konat oslava a koncert ke 150. 
výročí založení pěveckého 
souboru Václav.   
Bližší informace se dozvíte na 
plakátech a v příštím zpravodaji. 
 
 
 
 

 
Termín veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Čistá bude 
včas vyvěšen na úřední desce 
OÚ a na webových stránkách 
obce Čistá.  
  
 

    
 

 
 
 

Oznámení o době a místě konání voleb 
 
 

do EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
 

 
Volby do Evropského parlamentu se uskuteční : 

v pátek 23. května 2014 od 14:00 do 22:00 hodin a 
v sobotu 24. května 2014 od 8:00 do 14:00 hodin 

 
Místem konání voleb do Evropského parlamentu 
   

Sídlo volebního okrsku č. 1 :  Čistá, Strachovice 
budova Základní a Mateřské školy v Čisté, Tyršova ul. 127, 
Čistá 
 

Sídlo volebního okrsku č. 2 : Zdeslav, Křekovice 
budova Základní a Mateřské školy v Čisté, Tyršova ul. 127, 
Čistá 
 

Sídlo volebního okrsku č. 3 : Nová Ves, Kůzová, Smrk, 
Lhota, Zelený Důl 

budova Základní a Mateřské školy v Čisté, Tyršova ul. 127, 
Čistá 
 
 
 
 

ZŠ a MŠ Čistá 
si Vás dovolují pozvat 

 

na 
 

ŠKOLNÍ  AKADEMII 
 

s tradičním jarmarkem 
 

7. května 2014 
 

odpolední vystoupení 13:30 
večerní vystoupení 18:30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2  

 
 
 
 

 
 

M Ě S Í Č N Í K  O B Č A N Ů  Č I S T E C K A 
ČISTECKÝ ZPRAVODAJ 
 K V Ě T E N   2 0 1 4  CENA 6,- Kč 

 

OBEC INFORMUJE 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

 
Kontakt 
 
Obec Čistá 
Čistá č.p. 1 
270 34 Čistá u Rakovníka 
 
tel. 313 549 454 
cista.obecni-urad@seznam.cz  
 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

 
JUBILANTI 
 
 

60 let 
Viktorová Jiřina, Nová Ves 
Janič Josef, Čistá 
 
65 let 
Štiller Jaroslav, Čistá 
 
70 let 
Vyčítalová Alena, Čistá  
 
80 let 
Müllerová, Marie, Čistá 
 
 

ŘEKLI SI „ANO“  
 
 

12. 4. 2014 uzavřeli manželství 
pan Petr Votroubek, Čistá a 
slečna Jaroslava Kovaczová, 
Rakovník                                       
                           

Zpráva o činnosti místního spolku Českého 
červeného kříže v Čisté od výroční schůze  

25. 4. 2013 do 23. 4. 2014 
 
 
Náš spolek má 32 členů, z toho jsou 3 muži. Hlavní činností naší 
skupiny ČČK je pomoc s brašnou při kulturních, sportovních a 
hasičských akcích obce. Máme speciálně vyškolenou 4 člennou 
hlídku s certifikátem dle nových směrnic EU, která je připravena 
pomoci při větších haváriích a kalamitách, je součástí IZS. 
V ZŠ a MŠ Čistá je kroužek mladých zdravotníků, který vede naše 
proškolená členka Mgr. Božena Vopatová. Kroužek se zúčastňuje 
okresní soutěže mladých zdravotníků v Rakovníku. 10. 5. 2013 
obsadila hlídka mladších zdravotníků 2. místo a hlídka starších 
zdravotníků také 2. místo. MS ČČK poskytuje dětem z kroužku 
finanční pomoc na proškolení před soutěží i na týdenní školení. 
Žáci naopak dělali figuranty při školení členů oblastního ČČK. Děti 
z kroužku jsou připraveny zapojit se do společné záchranné akce. 
Spolupracujeme s oblastním spolkem ČČK v Rakovníku. Proto 
máme přehled o 9 dárcích krve spoluobčanů z Čisté. Jeden 
daroval kostní dřeň. Na Světový den první pomoci v Rakovníku  
připravila Mgr. Vopatová průvodní slovo.  
Při jarních povodních pomohla naše skupina zakoupením čistících  
 

prostředků v částce 1000,- Kč, které jsme odvezli do Rakovníka na náměstí humanitární společnosti 
ADRA. Darované věci přebrali a hned odvezli vojáci 152. ženijního praporu z Rakovníka do regionu 
Český Brod. 
V květnu byla naše zdravotní hlídka na hasičské soutěži Plamen v Čisté. Dále se zúčastnila akcí Dne dětí 
a Všechno jezdí, co kola má na hřišti v Čisté. 
13. 7. 2013 proběhlo v Čisté krajské kolo soutěže „Vesnice roku“. Všechny místní spolky připravovaly 
materiály k prezentaci. Spoluobčané nám poskytli historické materiály. Přidali jsme současné materiály 
o své činnosti formou nástěnky v suterénu školy. Doprovodným slovem jsme se prezentovali podle 
požadavků komise. 
Další účast zdravotních hlídek byla nutná 27. 7. 2013 na čistecké pouti a na volejbalovém turnaji 
Čistecká buchta za účasti 12 družstev včetně hostů z Německa. 
2. 9. 2013 jsme opět chystali prezentaci našeho spolku ve škole, neboť jsme vyhráli 1. místo v soutěži 
„Vesnice roku“ a postoupili jsme de celostátního kola. 
14. 9. 2013 se zúčastnily 2 členky spolku s brašnou hasičské soutěže pro účastníky nad 35 let O pohár 
starosty Čistá,která se konala na hřišti. V lednu roku 2014 byla zdravotní hlídka ve škole na soutěži 
Čistecký uzel, pořádané hasiči. Také na vítání občánků chodí naše hlídka. 
Od roku 2014 patří naše MS ČČK pod oblastní spolek v Rakovníku, který má 112 členů. Proto jsme 
museli ke konci roku předložit oblastnímu spolku hospodaření a zprávu o činnosti. 
V lednu jsme požádali OÚ Čistá o Grant ve výši 3000,- Kč na školení první pomoci, vybavení brašen a 
na příspěvek dětem z kroužku mladých zdravotníků na týdenní školení. Grant jsme získali. 11. 4. 2014 
jsme hned uskutečnili školení první pomoci s lektorkou p. Lucií Kolářovou z Rakovníka. Zúčastnilo se ho 
11 dobrovolníků – 2 z ČČK, 2 ze SDH, 1 ze Sokola, 2 z OÚ, 1 za rybáře a myslivecký kroužek a ostatní 
byly maminky. Za dopravu a za 2 členky ČČK jsme zaplatili z grantu 604,- Kč. 
V únoru letošního roku jsme vybrali příspěvky ČČK od 21 členů starších 65 let po 100,- Kč a od 11 členů 
200,- Kč, to je 4300,- Kč, z toho jsme polovinu odvedli OS ČČK. 
25. 3. 2014 se zúčastnila předsedkyně a jednatelka valného shromáždění OS v Rakovníku. 
Na výroční schůzi jsme dostali od starostky Čisté Čestné uznání za dlouholetou činnost ve prospěch 
obce a jejich občanů a za reprezentaci obce v rámci soutěže Vesnice roku. Děkujeme ! 
Žádáme tímto mladé spoluobčany, aby se přihlásili za členy MS ČČK ! Děkuji. 
                 Předsedkyně Mgr. Zdeňka Stárková 
 
 
 
 
Sběr oděvů a textilních materiálů 
 
Obec Čistá ve spolupráci s firmou DIMATEX CS a s podporou MŽP ČR instalovala u obecního úřadu nový 
kontejner na sběr použitých oděvů, textilních materiálů, obuvi a hraček. Kontejner slouží k další 
separaci a minimalizaci komunálního odpadu. ČÍM VÍCE TŘÍDÍMĚ, TÍM MÉNĚ PLATÍME.  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

 
Kontejner je bílé barvy s označením TEXTIL. Obsahuje návod k použití a popis, co do 
kontejneru patří a co nikoliv. Prosíme Vás o ukládání věcí zabalených do zavázaných 
igelitových tašek nebo pytlů, aby se při manipulaci neznehodnotily. Myslete i na to, že 
s obsahem kontejnerů pracují lidé. 
 
Část ošacení vhodného k dalšímu nošení, obuv a hračky se v rámci charity věnuje 
charitativním organizacím, které je použijí jako pomoc pro sociálně slabé a potřebné 
v krizových situacích. Zbytek je zpracován a použit pro výrobu čistících hadrů, 
plachetek, netkaných textilií, lepenek apod. 
 

] Do kontejneru patří :  veškeré nepotřebné ošacení (nejlépe čisté, neděravé), ložní prádlo, záclony,  
     bytové textilie, ručníky, ubrusy, peřiny (umělé i peří), kabelky, obuv (jen v páru), hračky (měkké i  
     tvrdé). 

∴ Do kontejneru nepatří : koberce, matrace, molitan, stany, spací pytle, netextilní materiály a 
     textilie mokré, plesnivé a výrazně znečištěné. 

 
Co patří do nově přistaveného kontejneru na textil už víte. 
Pro úplnost zopakujeme, co patří a naopak nepatří do ostatních kontejnerů na tříděný odpad: 
 
Žlutý kontejner – plasty : 
 

] Do kontejneru patří : PET láhve od nápojů (sešlapané), kelímky od jogurtů, misky a folie z balen.  
      ovoce a zeleniny, obaly od chipsů, sušenek a bonbonů, pytlíky do nichž si dáváte zboží v obchodě,  
      plastové nákupní tašky, bublinkové folie, polystyren, obaly od polévek a dalších potravin v prášku
  

∴ Do kontejneru nepatří : podlahové krytiny, PVC trubky, obaly od olejů (i potravinářských) a obaly 
znečištěné od jídla, koberce obaly od nebezpečných látek, barev a chemikálií (i když jsou plastové) 

 
 
Zelený kontejner – sklo : 

] Do kontejneru patří : zelené, hnědé a jinak barevné sklo (pokud možno bez etiket a kovových  
     uzávěrů a nerozbité), tabulové sklo  
     

∴ Do kontejneru nepatří : porcelán, drátosklo, varné sklo, monitory od TV a počítačů, zrcadla,  
     automobilová skla, lahvičky od léků, zářivky, výbojky 
 
 
Modrý kontejner – papír : 

] Do kontejneru patří : noviny, časopisy s papírovou obálkou, staré sešity, knihy, lepenkové krabice 
     (sešlapané), papírové obaly, ostatní papír všeho druhu 
 

∴ Do kontejneru nepatří : kopírovací papír, silně znečištěný papír, časopisy s obálkou z plastu, 
     veškerý jiný odpad (nepapírový) 
 
 
Oranžový kontejner – nápojové kartony 

]  Do kontejneru patří : veškeré nápojové kartony (vypláchnuté a sešlápnuté)  

∴ Do kontejneru nepatří : plast, jakýkoliv papír 
 
 
 
Sběr surovin v základní škole 
 

     Nashromáždili jste starý papír ? Nic nebrání tomu, abyste jej 23. května přichystali před 
vaše vrata, vrátka. Tento den proběhne na naší škole projekt Ochrana životního prostředí, 
jehož součástí bude sběr starého papíru v celé naší obci. Požadavkem je pouze starý papír 
svázaný, nebo v kartónových krabicích. 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

     Zároveň chci připomenout, že nadále sbíráme víčka od PET lahví, použitý kuchyňský olej a 
nově PET lahve. V přízemí budovy u vstupu do mateřské školy máme lis na lahve. Zlisované 
nebo sešlapané lahve shromažďujeme v igelitových pytlích. 
     Poděkování patří všem, kteří na nás myslíte během školního roku a svými surovinami nás 
průběžně obdarováváte. Za poslední svoz starého papíru obdržela škola odměnu 11 166,- Kč. 
     Děkujeme                                                                           B. Vopatová, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                                                                   Noc kostelů letos v kostele 

Sv. Markéty Břežany 23.5. 2014 
 
Z PŘIPRAVOVANÉHO 
PROGRAMU: 
 

� Classic brass quintet 
/žesťový kvintet/ 

 
� R+J , divadlo Osaďáček 

 
a další… 

 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

 
 
Mladí hasiči informují 
 
Kolektiv ani přes zimu nepřerušil svou činnost. Zimní příprava od listopadu probíhala v tělocvičně místní 
školy. V polovině prosince proběhla výroční valná hromada mladých hasičů za účasti starosty SDH Čistá 
pana Vlastimila Hoťka. Hodnotila se práce v uplynulém kalendářním roce a v ukončeném ročníku 
celostátní hry Plamen.  
Naše děti zařazené v kategorii starších obsadily 4. místo a přípravka do 6ti let 2. místo v rámci okresu 
Rakovník. 
Hodnotilo se zároveň i první kolo nového ročníku, které proběhlo 19. 10. 2013 v Pochválově.  
Soutěžilo se ve dvou disciplínách ( ZPV a štafeta dvojic ).  
Starší ZPV 1. místo, dvojice 3. místo, průběžné 2. místo! 
Přípravka ZPV 7. místo, trojice 1. místo, průběžné 5. místo.  
 

Pro děti v letošním roce nastane změna v některých disciplínách. Protože nemůžeme postavit dvě družstva 
(družstvo je 10 dětí) musí všichni běžet v kategorii starších. Takže to nebudou mít zrovna jednoduché 
konkurovat 15tiletým. 
V kategorii starších si například obsluhují stříkačku sami děti (strojník) a navíc jim přibude jedna 
disciplína, a to požární útok s překážkami CTIF. 
 

Jako již tradičně v květnu můžete vidět naše děti, při ukázce z jejich činnosti, při zahájení okrskového kola 
Požárního Sportu pořádaného letos v Čisté. 
17. května SDH Kolešovice pořádá pro nejmenší „hasičata“ okresní kolo, děti do 6ti let si změří síly ve 
štafetě 3 x 60 m, štafetě s překážkami CTIF a požárním útoku se džberovou stříkačkou.  
V soutěži máme zařazenu pouze jednu hlídku (tři děti), podzimní studené počasí nám vyřadilo ze hry 
druhou hlídku z prvního kola. 
Týden na to absolvuje soutěžní družstvo starších soustředění s přípravou na závěrečné okresní kolo hry 
Plamen. V pátek si s dětmi naměříme dráhy na všechny disciplíny (4 x 60m, štafeta CTIF, PÚ CTIF a PÚ 
Plamen) po opékání a večerním programu přespíme v hasičárně. Sobota pak bude jen v duchu přípravy a 
intenzivního tréninku. 
30. - 31. května nás čeká okresní kolo hry Plamen, které letos připravuje SDH Senomaty.  
Jde o dvoudenní soutěž s noclehem ve vlastních stanech.  
Programem tohoto kola jsou soutěže ve čtyřech disciplínách, vyhodnocení celoroční činnosti kolektivů a 
závěrečné vyhlášení výsledků ročníku 2013/14 pro okres Rakovník.  
Vítěz v kategorii starších pak postupuje na krajskou soutěž pořádanou ve Vlašimi (20. - 22. 6. 2014) 
 
Informace pro zájemce 
 
 

SDH Čistá a SDH Kosova Hora (PB) pořádá i letos letní soustředění mladých hasičů v RZ Hrachov 
(PB). Termín konání je 2. - 10. 8. 2014.  
Přivítáme mezi sebou i zájemce o dětský požární sport, soutěže, hry, výlety, koupání a jiné tábornické 
aktivity, neregistrované (u SDH). 
V případě zájmu kontaktujte hl. vedoucího – Vlastimil Schuh, tel. 733 376 070 
 

7. června na stadionu u 3.ZŠ Rakovník proběhne okresní kolo PS (dospělých) a dorostu. Akci pořádá a 
zabezpečuje OSH (okresní sdružení hasičů) Rakovník a jeho OORV (okresní odborná rada velitelů). 
 
 

Český den proti rakovině 
 

Ve středu 14. května se opět s dětmi zapojíme do celonárodní sbírky. 
Po 15 hodině se po Čisté opět rozejdou dvě skupiny dětí v doprovodu dospělého a budou zájemcům 
nabízet za symbolickou cenu kvítek měsíčku lékařského a informační letáček o prevenci. Tentokrát se 
zaměřením na Bronchogenní karcinom – čili rakovina plic.  
Letos je kvítek doplněn stužkou tyrkysové barvy . 
Ozdobte se i Vy žlutým kvítkem a vyjádřete tak svoji solidaritu s nemocnými rakovinou.  
                                                                                                                 Za kolektiv MH Dáša Schuhová 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

 

Květnové pranostiky 
V máji vlhko, chladno – bude vína na dno. 
Na mokrý květen přichází suchý červen. 
Večerní rosy v máji hodně sena dají.  
Jsou-li v májové hřiby červivé, bude suché léto. 
Chladný květen bude-li rositi, mnoho sena budeš kositi. 
Když máj vláhy nedá, červen se předá. 
Chladný květen, červen vlažný je pro sýpky, sudy blažný. 
Jestli v máji neprší, červen to dovrší. 
 
O stavění májů 
Máje, máj, máječek, huňatý vršek a větvoví sosen i jiných stromů, roční ratolest, 
májový, též sám takový podťatý stromek, kterým chrámy, domy aj. ozdobují…(Slowník česko-německý Josefa 
Jungmanna, Praha 1836) 
Stavění májů na veřejných prostranstvích, zpěv a tanec pod máji patří ke starobylým zvykům, které nalézáme 
po celé Evropě. Pravděpodobně již od pravěku ctili lidé plodivé síly přírody, jejich oslavy spojovali s počátkem 
určitého ročního období, zahájením pastvy, polních prací a podobně. Takové slavnosti dostávaly pochopitelně i 
zábavný charakter, který ve většině případů převládl. Zatímco z dnešního pohledu rozeznáváme v provádění 
řady zvykových oslav jejich „předkřesťanský“ charakter, dříve tomu tak nebylo. Člověk prostě chtěl oslavit 
příchod jara a netrápilo ho to, nakolik je zvyk křesťanský nebo „pohanský“. Některé obřady se spojily i 
s církevními svátky (jako novoroční, masopustní, velikonoční a další obchůzky), jiné zůstaly solitérně umístěné 
v rámci ročního okruhu zvyků a oslav. 
Na zemědělském venkově se stavění májů stále spojuje s probuzením jara. V městském prostředí byl tento 
zvyk stále více přetvářen do řemeslnických slavností. Proto je na českém, moravském ale i např. anglickém 
nebo švédském venkově nutno postavit každý rok nový máječek z čerstvě poraženého stromu se zeleným 
vrškem. Zatímco v německých nebo rakouských městech vídáme často trvale upevněný sloup, na který je na 
jaře zavěšován nový věnec, kytice z čerstvých větviček či jiný atribut jara. Na vesnici krášlí májku ozdoby 
přírodního charakteru, ve městě to mohou být i řemeslnické symboly. U nás se setkávaly obě tyto tendence, 
ale obrozenci dávali přednost prvkům vesnickým. Městský živel se nezdál dostatečně slovanským a tak dlouho 
byl upozaďován, až prakticky upadl v zapomnění a národopisci považovali za jediný správný obraz českého 
lidu obraz idealizovaného venkova. 
Nejstarší písemnou zprávu o stavění májů u nás asi zapsal jihočeský autor Jan Mirotický v roce 1579: 
„Téhož času mládenci do vsi celé stromoví smrkové neb sosnové vnášejí, kteréž z důlu oklestíce, vrchní 
ratolesti zrcadly, sklenicemi, věnci a plíšky zlata věncového blyštícími se ozdobují a strom ten do země 
vetknouce, přes celé léto tak ho státi nechávají.“ 
Máje se stavěly na návsích i ve městech, před okny vrchnosti (jako představiteli hospodáře) i jen tak na 
veřejném prostranství. Celá akce měla vždy zábavný charakter, vztyčování nebo zdobení stromu se účastnila 
nejširší veřejnost, hrála muzika, zpívalo se a tančilo. V dobách feudálních dávalo panstvo nebo jeho vesničtí 
úředníci pár věder piva poddaným k lepšímu. Městští řemeslníci nezřídka zaplatili preclíky, pro které si kluci 
šplhali na máj, kořaličku, o kterou mládenci mohli soutěžit jiným způsobem. Nezřídka se cechy nebo 
řemeslnická společenstva trumfovala, kdo zajistí a zaplatí lepší muziku. Mnohde tyto iniciativy převzaly obce 
baráčníků a národopisné soubory. 
„Máje nebo májka je označení ozdobeného kmene stromu, který tvoří ústřední prvek jarních slavností 
rozšířených po většině Evropy. Nejčastěji bývá máje stavěna 30. dubna nebo 1. května, ale v některých 
oblastech se staví v období svátku sv. Jiří, letnic nebo nejčastěji letního slunovratu. Máje se tradičně každý 
rok obnovují, takto tomu bylo i v původní podobě slavnosti, někde se však mění po delší době, například 
v Anglii či Bavorsku. 
“Česká máje má formu celého stromu, zbaveného s výjimkou horní části, větví a kůry. V některých případech 
se holý kmen nechává stát více let a mění se pouze vrchní část, jindy se zas skládá ze dvou či tří na sebe 
napojených kmenů k dosažení větší výšky. Použitým stromem jsou nejčastěji jehličnany jako smrk, ale lze se 
setkat také s májkou z břízy. Horní část se zdobí stužkami z látek nebo krepového papíru a zavěšuje se na ní 
zdobený věnec. Se stavěním máje je spojen i zvyk jejího nočního hlídání před muži ze sousedních vesnic, kteří 
se ji snaží porazit nebo odříznout její vrchol. Pokud se jim to podaří, je to pro vesnici velká ostuda. Někdy se 
také staví malé máje před domy jako vyjádření úcty nebo vyznání lásky dívce.“ (cs.wikipedia.org/wiki/maje) 
Dnes si stavění máje spojujeme především s posledním dubnem, po kterém následuje filipojakubská noc a 
„pálení čarodějnic“. Večerní či noční ohně (arci bez sporné figuríny čarodějnice na hranici) mají také 
předvěkou tradici. Kromě magie „na ochranu před zlým“ byly prostoupeny magií milostnou. Neodehrávali se 
ale vždy v předvečer 1. května, tam je přenesla až novější tradice snad z 19. století. Společné přeskakování 
ohně ve dvojicích (24. června), přijímání dárků od opačného pohlaví a podobné maličkosti mohly také 
představovat přiznání vztahu jednotlivých párů před společností vrstevníků. K rodičům se to jistě také nějak 
doneslo, ale nezávazně a hlavně neformálně. 
Noční kradení a hlídání májky není obecně rozšířený zvyk. I když i o tom máme zajímavou zprávu údajně 
z konce 17. století, kterou kdesi objevil historik a spisovatel Vlastimil Vondruška. Uvedl ji v rozhlasovém 
pořadu Marie Štráfeldové v květnu 2007; jen škoda, že neprozradil, kde bychom ji mohli nalézt: „Na toho času 
k velikému tumultu u nás ve vsi Lhotě došlo, když chlapci strom ozdobený na návsi postavili a tu jim ho v noci 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

poddaní souseda vaší milosti z Přestavlkče ukrásti chtěli, však naši strom bedlivě střežili a jim hlavy 
do krvava dobili, za což jsem jim pak kázal osm věder piva dáti, neb čest našeho panství ochránili.“ 
Tradiční i současné stavění májů i večerní pálení ohně mají mít – a také snad mají charakter společenské 
zábavy. Zejména v městském prostředí nejde o to vztyčit nejvyšší kmen v okrese, dobíjet si hlavy do krvava 
nebo si připálit nové kalhoty při zapalování pětimetrové hranice plné pneumatik a jiného odpadu. Sejděme se 
raději při pokusu o společný zpěv či tanec na besedě se sousedy a hlavně při pokusu o dobrou náladu. 
Nějakou zábavu pro děti, preclík a lok piva pro starší účastníky k tomu jistě přidáme také! 
(Jan Vít 2010) 
 
Květnový nápad pro děti     Přírodní domino 
Pomůcky: 28 oválných kamínků, temperové barvy, tenký štětec 
Postup:Na výrobu přírodního domina budeme potřebovat 28 oválných kamínků podobné velikosti (asi 3 x 
1,5cm). Nejvhodnějším nalezištěm je řeka či potok, kde naleznete kamínky s hladkým povrchem. Doma pak 
stačí pomocí temperových barev či lihového fixu rozdělit na poloviny a udělat puntíky podle pravých 
dominových kostek. Pokud neznáte uspořádání puntíků, pak vám zajisté pomůže naše nápověda. 0-0, 0-1, 0-
2, 0-3, 0-4, 0-5, 0-6, 1-1, 1-2, 1-3, 1-4, 1-5, 1-6, 2-2, 2-3, 2-4, 2-5, 2-6, 3-3, 3-4, 3-5, 3-6, 4-4, 4-5, 4-6, 
5-5, 5-6, 6-6. 
 
Květnový recept našich (pra)babiček    Čaj proti jarní únavě 
K přípravě odvaru budeme potřebovat 1 list šalvěje, 1 list rozmarýnu, 1 list pelyňku, 2 řebříčkové natě, 2 
třezalkové natě a 3 listy kopřivy. Po dostatečném vylouhování ochutíme citrónem a medem. 

převzato z http://maje.dudy-gajdy.cz/staveni-maju/ 
 
 
 

U S N E S E N Í   k  zápisu  č. 41 
ze zasedání  Zastupitelstva  obce  Čistá ze  dne  17. dubna 2014. 

 
 
ZO   s o u h l a s í : 
 
846/14  -  s navrženým programem jednání. 
847/14  -  a po projednání schvaluje technickou specifikaci komunální techniky pro výběrové řízení  
                  na nákup komunální techniky.  
848/14  -  s rozpočtovým opatřením č. 2/14. 
849/14  -  s prodejem pozemků parc.č. 431/2, 433/1, 434/6 a 439/2 v k.ú. Nová Ves u Rakovníka za  
                  částku 30.000,- Kč p. Z. 
850/14  -  s pronájmem bytu č. 129/2 pí. H. od 1. května 2014 na dobu určitou. 
851/14  -  a po úpravě v bodě 3 a v bodě otevírání obálek schvaluje změnu Směrnice pro  
                  zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
852/14  -  s nabídkou firmy Tios Plus spol. s r.o. na obnovení drátového rozhlasu v obci Čistá. 
853/14  -  s podpisem Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO- 
                  KOM, a.s. a s podpisem Dodatku č. 1 k této smlouvě o pověření svozové firmy Becker  
                 Bohemia s.r.o. výkaznictvím. 
854/14  -  s nově navrženým Ceníkem za služby na VT Zdeslav od 1. 5. 2014. 
855/14  -  s podáním žádosti na MV ČR o příspěvek na nákup hasičského auta. 
856/14  -  s nákupem velkokapacitního stanu o rozměrech 8x20 m za částku 160.000,- Kč bez DPH. 
857/14  -  s předloženým odpisovým plánem na r. 2014. 
858/14  -  s podáním žádosti o dotaci MŽP v rámci prioritní osy 2 na nákup úklidového vozu. 
 
 
ZO   b e r e   n a   v ě d o m í : 
 
859/14  -  návrhy na vypracování nových projektů na další dotační období. 
860/14  -  žádost pí. M. na odhlášení předchozích nájemníků z trvalého pobytu v bytě č. 166/1. 
 
 
 

 

Zápis ze schůze výboru ČSZP konané dne 3. 4. 2014 
 

 
 
1. Jubilanti  : GEIGEROVÁ - Milíčov - bude předán balíček. 
                     VYČÍTALOVÁ - Čistá - gratulace na schůzi výboru. 
 
2. Připravované akce : 

17. 4. - návštěva SZP Zavidov 



Čistecký zpravodaj – měsíčník občanů Čistecka – květen 2014 

 
 

 

7. 5. - od 10 hodin v budově SZP Rakovník ruční práce, ruční výroba mýdel cena materiálu 30.-Kč 
5. 6. - DECHPARÁDA v Kněžev 
 

3.  Datum příští schůze /v květnu/ bude dojednán dodatečně. 
 
 
 

ZÁPIS  z členské schůze  ČSZP, konané dne 29. 3. 2014 
 

Účast 55 + 4 hosté - presenční listina přiložena. 
Hosté  pí.Čebišová - starostka obce 
          pí. Šindelářová - předsedkyně SZP Rakovník 
          pí. Knoblochová - zástupkyně SZP Rakovník 
          pí. Hurtová - účetní sdružení 
          Po schválení programu jak byl uveden na pozvánce byla ustavena návrhová komise ve složení  
          Steinbachová, Gajdoš a Lauberová. 
          Schůzi zahájil a řídil člen výboru p. Vopat. 
          Předneseny byly tyto zprávy - o činnosti výboru - předsedkyně p. Vopatová 
                                                    - o finančním hospodaření - p. Hurtová 
                                                    - plán práce na rok 2014 - p. Bezstarostová 
                                                    - zpráva revizní komise - p.Chlumová 
          Všechny zprávy jsou připojeny v plném znění k originálu zápisu. 
         
Z vystoupení hostů : pí. Čebišová hovořila o činnosti v obci a předala poděkování za činnost sdružení v 
                               obci. Pí. Šindelářová a Knoblochová hovořily o práci organizací SZP v Rakovníku. 
                               V diskusi vystoupil s několika dotazy p. Švarc. 
 
Usnesení bylo zaměřeno na zvýšení aktivity členské základny, přípravu příštího volebního období a  
zvýšení spolupráce se SZP Rakovník. 
 
 
 

PLACENÁ  INZERCE : 

 

LEXTRANS BUS s.r.o. 
pořádá zájezd na výhodné nákupy do 

 

POLSKA KUDOWA ZDROJ  
dne 24. 5. 2014 

 

odjezd z Čisté autobusová zastávky v 03:00 hod., z Rakovníka od sokolovny v 03:30 hod. 
z Kralovic autobusová zastávka 02:40 hod. Jiné zastávky jde domluvit po trase jízdy. 

Cena za osobu 320,- Kč (Čistá, Rakovník), 370,- Kč (Kralovice) 
Přihlášky přijímá p. Pešková na tel: 728959099. Přihlášení je závazné, platí se předem. 

 
 

Prodej   slepiček 
 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky  snáškových 
plemen Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant–černý, modrý, žlutý,  kropenatý a bílý. Stáří : 15-
20 týdnů. Cena  149 -185,- Kč/ks dle stáří. Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky 
pouze  našeho chovu ! 
Prodej se uskuteční:   
 
V sobotu  27. května a 24. června  2014 
 
Čistá  - hostinec U Šimků  - 14.45 hod.                                                                  
 
Při prodeji slepiček- výkup králičích kožek - cena  dle poptávky 
Případné bližší informace : Po-Pá 9.00-16.00hod  
tel. 601576270,606550204,728605840  
 
 

Čistecký zpravodaj vydává Obec Čistá, evidováno Ministerstvem kultury České republiky, čj. MK ČR E 10808 
odpovědná redakce : Kulturní výbor zastupitelstva obce Čistá 


